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Christiansborgs Brand: 2 500 000 Kr., deraf 
,er brugt l  780 000 Kr., 720 000 Kr. er endnu 
i Behold. Den saakaldte Odense-Indsamling 
gav 185 000 Kr., 181000 Kr, er brugt, 
4 000 Kr. er i Behold. Aarhus-Indsamlingen 
gav 120000, 110 000 Kr. er forbrugt, 10000 
Kr. er i Behold. Lyngby-Indsamlingen gav 
10 000 Kr., der er intet forbrugt, de 10 000 
Kr. er i Behold. Musikerforeningen i Køben- 
havn indsamlede 2 500 Kr. De er forbrugt, 
der er intet i Behold. Slagelse-Indsam- 
lingen gav 19 000 Kr., de 19 000 Kr. er 
endnu i Behold. Thisted-Indsamlingen gav 
15 000 Kr., de 15 000 Kr. er i Behold. 
Thisted-Indsamlingen havde for øvrigt og- 
saa givet 15 000 Kr. til selve Slottets Gen- 
opførelse. I alt blev der til Udsmykningen 
indsamlet 2 851500 Kr. Deraf er brugt 
9 073 500 Kr., 778 000 Kr. er i Behold. 

Jeg skal yderligere bringe i Erindring, 
at  naar der i Loven om Christiansborgs 
Genopførelse er udtalt, at Udgiften vil 
yære at holde indenfor en Sum af 6 Mill. 
Kr., saa har dette Tal sin Oprindelse fra 
Aaret 1887, da man afholdt en Konkur- 
rence angaaende Slottets Genopførelse. 
Man gik den Gang ud fra Brandassurance- 
vurderingen, der var optaget nogen Tid 
forud for Slottets Brand i 1884, og Belø- 
bet var da de 6 Mill. Kr. Dette Tal blev 
ikke ændret, da Loven om Christiansborg 
Slots Genopførelse blev givet den 15. No- 
vember 1903. Genopførelsen begyndte, 
som bekendt, i 1906, den nuværende In- 
denrigsminister er den fjortende Inden- 
rigsminister, som har haft med Slottets 
Genopførelse at gøre, og endnu er det ikke 
lykkedes at komme til en fuldstændig Afslut- 
ning; men jeg haaber, at det dog ikke 
skal vare saa længe, inden man endelig 
kan opgøre Regnskabet og sige, at nu er 
Christiansborg Slot gjort færdigt. Det, jeg 
lier har villet, er at gøre et Forsøg paa 
at  faa ærede Medlemmer til at fæstne 
ikke Tallet 48 Mill. Kr. som de Udgifter, 
der har været afholdt af Staten ved Slot- 
tets Opførelse, men de 14-15  Mill. Kr., 
som jeg nævnte. Sammenlignet med de 
Byggepriser, der er nu, maa det siges, at 
Omkostningerne har været nogenlunde 
rimelige. 

Det ærede Medlem Hr. Johannes Lou 
fremsatte Ønsket om en Oversigt over de 
Boligforeningers Forhold, som i saa Hen- 

seende kunde komme i Betragtning, idet 
de havde faaet Statstilskud eller Statslaan, 
altsaa havde faaet Støtte af det offentlige. 
Jeg kan hertil sige, at der allerede for 
lang Tid siden er gjort Skridt til at føre 
Kontrol med det Boligbyggeri, som det 
offentlige har været medvirkende til. Der 
blev for nogen Tid siden anket stærkt 
over visse Boligselskaber. Paa Foranled- 
ning deraf blev der paa et Møde i Hoved- 
staden vedtaget en Resolution, i hvilken 
man opfordrede til at foretage en Under- 
søgelse af, hvorledes visse Selskaber havde 
opereret, om de havde misbrugt Andels- 
navnet i deres Virksomhed. Jeg maa yder- 
ligere sige, at der føres nu Kontrol med 
Boligforeningerne derved, at Kommunerne 
enten har ydet Tilskud eller kautioneret 
for de Laan, der er ydet eller ydes. 홢 
Der er af det ærede Medlem nævnt visse 
uheldige Forhold ved et Boligselskab i 
Randers. Jeg kan oplyse, at Laan til 
dette Selskab er ydet gennem Finansmini- 
steriet i Henhold til en Lov, som ikke 
mere gælder; der var ikke efter denne 
Lov nogen Kautionsforpligtelse for Kom- 
munen, og Kommunen var heller ikke 
gaaet i Kaution i det paagældende Til- 
fælde. 홢 Men jeg er enig med det ærede 
Medlem i, at det vil være rigtigt, at der 
bliver ført Kontrol med de Ejendomme, i 
hvilke der er givet Statslaan. En saadan 
Kontrol maatte formentlig føres efter Af- 
tale med Københavns Magistrat, maaske 
ogsaa med Købstadforeningen, og Tids- 
punktet er ikke ildé til at virkeliggøre 
det, om hvilket der er fremsat Ønske, 
nemlig at faa en virkelig Kontrol med 
Boligselskaberne. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
har gjort nogle Bemærkninger om en Be- 
villing vedrørende Epidemiloven, der findes 
paa Indenrigsministeriet Budget; min Kol- 
lega Finansministeren, har allerede kort 
omtalt dette Forhold, men udover de af 
ham fremsatte Udtalelser skal jeg gøre et 
Par Bemærkninger. Det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard sagde, at vi uden Grund 
havde ændret Bevillingen, der forrige Aar 
var paa 2 050 000 Kr., til 1 480 000 Kr., og 
han gjorde den Bemærkning, at dette Be- 
løb ikke var tilstrækkeligt. Det er muligt, 
at det ikke bliver tilstrækkeligt, derom kan 
intet siges i Øjeblikket; men Forholdet er 
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